27.03.2020 143-yr.pdf

УКАЗ
Г УБЕРИ АТ О РА С В Е РДЛ С) В С КО Й О БЛ А С I М

2 6 .0 3 .2 0 2 0  V; 143-У Г
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 18.03.2020 No 100-УГ «О введении на территории Свердловской области

режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой Коро на вирусной инфекции (2019-nCoV)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта
2020 года Ne 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,
в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4 -0 3
«О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03,2020 N° Ш0-УГ
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.nl), 2020, 18 марта, Ns 24990)
с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской области от 25,03.2020
№ 141 -УГ, следующие изменения*.

1) в пункте 2 слова «с числом участников более 50 человек» исключить;
2) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1, Приостановить с 28 марта по 5 апреля 2020 года работу организаций

общественного питания (за исключением организаций по доставке готовой
продукции, обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений таких
организаций), объектов розничной торговли (за исключением аптек и аптечных
пунктов, а также объектов розничной торговли в части реализации
продовольственных и непродовольственных товаров первой необходимости),
организаций по бытовому обслуживанию населения (за исключением организаций,
оказывающих ритуальные услуги), работу по проведению массовых мероприятий
(оказанию услуг), в том числе ночных клубов (дискоте^) и иных аналогичных
объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений, в том числе
торговых, торгово-развлекательных центров.»,

2, Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.
3, Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящий указону& ш коватьна «Официальном интернет-портале правовой

инфо рмации С в е р д л « ^ ^ й 2 ^ ^ д г и # (www. pravo.gov66, ru).
/ Ж /  Улртимс '

ffs! мода tlJoi ттомх шш \1Д\
j-, f  f f c ?  Суйвртщж V
Губернатор Щ  <**тт*мктт
Свердловской Щ  Е.В. Куйвашеви ш

Т р i« ил *. н..рч <‘чь* п  - ,i* i к < ! >  1J ч ’/ ! 5 З й .

https://d0cviewer.yandex.ru/view/18695288/?*=7xtKZmnh1h9v%2B4FBGe%2Bc14cJQON7lnVybCI6lnlhLW1haWw6Ly8xNzE5ODEyMTA3NzAyOTE1OTI.

http://www.pravo.gov66.nl
https://d0cviewer.yandex.ru/view/18695288/?*=7xtKZmnh1h9v%2B4FBGe%2Bc14cJQON7lnVybCI6lnlhLW1haWw6Ly8xNzE5ODEyMTA3NzAyOTE1OTI